PORTARIA PRE N° 016, de 06 de julho de 2020.

Constitui comissão, com a finalidade de realizar a
manutenção, fiscalização e aplicação das
normativas de trânsito interno vigentes no Porto
de Imbituba.

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Art. 11 da
Resolução nº 5.010/2016 e o §3° do Art. 6° da Resolução nº 443/2005, ambas da ANTAQ.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão para cumprir o determinado na Resolução da SCPar Porto de
Imbituba S. A. nº 21/2018, com o objetivo de atuar na execução e manutenção das normas de
trânsito interno.

Art. 2° - Os empregados a seguir nomeados, sob a presidência do primeiro, ficam designados
para compor a presente comissão sem direito a qualquer remuneração extra:

- Clayton Cipriano, Técnico Portuário;
- Sandro Cassol Bainha, Chefe da Guarda Portuária;
- Juliano Blanco, Agente Operacional Portuário;
- Camila Kuminek de Amorim, Gerente de Saúde, Segurança e Meio Ambiente;
- Daniel Dobrachinsky Plentz, Agente de Obras e Infraestrutura.

Art. 3° - A referida comissão terá validade de um ano, conforme o Art. 63 §3º da Resolução nº
21/2018 da SCPar Porto de Imbituba S. A.

Art. 4° - Fica revogada a Portaria PRE 005/2020, de 10 de março de 2020.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 06 de julho de 2020.

__(assinado digitalmente)__

JAMAZI ALFREDO ZIEGLER
Diretor Presidente

SCPar Porto de Imbituba S. A.

__(assinado digitalmente)__
ALEXANDRE PINTER

Diretor
SCPar Porto de Imbituba S. A.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

02
39

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

40
R

J2
D

1.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 J
A

M
A

Z
I A

LF
R

E
D

O
 Z

IE
G

LE
R

 e
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 P

IN
T

E
R

 e
m

 0
7/

07
/2

02
0

às
 1

2:
02

:5
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

5